[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 03.12.2010 г. № 2566 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Пскова»
В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 03.12.2010 г. № 2566 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Пскова» следующие изменения:
1) в разделе III «Порядок работы комиссии» Приложения 1 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Пскова»:

а) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«представление муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;
б) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«невозможность по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего;»;
в) пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в Администрацию города Пскова уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим в Администрации города Пскова должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденных постановлением Администрации города Пскова от 02.11.2010 г. № 2273, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого инициировалась проверка. При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего. В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего, в отношении которого инициировалась проверка (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.»;

д) абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего (с его согласия), рассматриваются материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы. На заседание комиссии могут приглашаться должностные лица органов местного самоуправления, а также представители заинтересованных органов и организаций.»;
е) абзац «по подпункту 2» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«По подпункту 2:
1) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, в соответствии с Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Город Псков», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.01.2010 №1094, являются достоверными и полными;

2) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим, в соответствии с Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Город Псков», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.01.2010 №1094, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации города Пскова применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
ж) абзац «по подпункту 4» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«По подпункту 4:

1) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

3) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации города Пскова применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

з) пункт 14 дополнить абзацем «по подпункту 7» следующего содержания:

«по подпункту 7:

1) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

2) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации города Пскова проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию.».

2) в Приложении 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Пскова»:

а) исключить из состава комиссии Тимофеева Александра Алексеевича;

б) исключить из состава комиссии Хмелева Сергея Николаевича;

в)  ввести в состав комиссии председателем комиссии – Иванову Татьяну Леонидовну, заместителя Главы Администрации города Пскова;

г)  ввести в состав комиссии заместителем председателя комиссии – Наводкина Валерия Алексеевича, председателя Комитета правового обеспечения Администрации города Пскова.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  города Пскова

  И.В. Калашников
1845

28.08.2015